UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG
––––––––––––––––––––––

Số:            /HD-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày       tháng 3 năm 2021

HƯỚNG DẪN
PHƯƠNG PHÁP ĐỊNH GIÁ DỊCH VỤ THOÁT NƯỚC

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Căn cứ Nghị định số 80/2014/NĐ-CP ngày 06/8/2014 của Chính phủ về

thoát nước và xử lý nước thải;

Căn cứ Nghị định 38/2019/NĐ-CP ngày 09/5/2019 của Chính phủ Quy định

mức lương cơ sở đối với cán bộ công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 13/2018/TT-BXD ngày 27/12/2018 của Bộ Xây dựng về

Hướng dẫn phương pháp xác định giá dịch vụ thoát nước;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Xây dựng;

Sở Xây dựng Đồng Nai hướng dẫn phương pháp xác định giá dịch vụ thoát

nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai như sau:

I. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng:

1. Hướng dẫn này cho phương pháp định giá dịch vụ thoát nước và xử lý

nước thải (gọi tắt là dịch vụ thoát nước) với các loại hệ thống thoát nước để làm

cơ sở lập, thẩm định và phê duyệt giá dịch vụ thoát nước áp dụng tại các đô thị,

các khu công nghiệp, khu kinh tế, khu chế xuất, khu công nghệ cao và khu dân

cư nông thôn tập trung trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Hướng dẫn này áp dụng đối với các tổ chức, cá nhân và hộ gia đình có

hoạt động liên quan đến thoát nước và xử lý nước thải; các tổ chức, cơ quan liên

quan đến việc lập, thẩm định, phê duyệt giá dịch vụ thoát nước và thực hiện dịch

vụ thoát nước và xử lý nước thải trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

II. Nguyên tắc và phương pháp định giá dịch vụ thoát nước

- Nguyên tắc và phương pháp định giá dịch vụ thoát nước thực hiện theo

Điều 2 và Điều 3, Thông tư số 13/2018/TT-BXD ngày 27/12/2018 của Bộ Xây

dựng về Hướng dẫn phương pháp xác định giá dịch vụ thoát nước.

III. Quy định áp dụng

- Hướng dẫn này áp dụng kể từ ngày ký và thay thế cho nội dung Duy trì hệ

thống thoát nước đô thị được quy định trong Hướng dẫn số 2631/HD-SXD ngày

2

 2

14/6/2018 của Sở Xây dựng về Hướng dẫn xác định và quản lý giá dịch vụ công

ích đô thị.

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề gì vướng mắc đề nghị phản ánh về

Sở Xây dựng để nghiên cứu và giải quyết./.

 Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở, Ban, Ngành trong tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh;

- Các Ban QLDA trong tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLXD.Hoang

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hoàng

		2021-03-10T10:20:31+0700

		2021-03-10T10:33:04+0700
	Nguyễn Minh Hoàng

		2021-03-10T11:10:14+0700

		2021-03-10T11:36:44+0700

		2021-03-10T11:36:44+0700

		2021-03-10T11:36:44+0700